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Wynalazek ma na celu ułatwienie żoł¬
nierzom noszenia hełmów stalowych pod¬
czas marszu. Dotychczas odbywa się to
przez zawieszenie hełmu na lewym przed¬
ramieniu, gdyż zawieszanie hełmu na lufie
karabina lub na sprzączce manierki
względnie chlebaka powodowało uszko¬
dzenia tych przedmiotów względnie krępo¬
wało żołnierza podczas marszu. Najdo¬
godniejszym okazało się dotychczas umo¬
cowanie hełmu na tornistrze. Znane urzą¬
dzenia tego rodzaju posiadają jednak tę
wadę, że nie zapewniają dobrego umoco¬
wania hełmu, wobec czego hełm podczas
schylania się lub innego ruchu chybocze się
i przeszkadza, poza tym niemożliwe jest
umocowanie hełmu na tornistrze bez obcej
pomocy.

Niedogodności te usuwa urządzenie we¬
dług wynalazku niniejszego, które składa
się z górnych haczyków przytrzymujących,
przytwierdzonych do wewnętrznej strony
klapy tornistra i przechodzących przez tę
klapę, do których przymocowane są wy¬
mienne sprężyny naciągowe, oraz z zawie¬
szonych lub przyczepionych do sprężyn
dolnych haczyków przytrzymujących, osa¬
dzonych w prowadnicy na wewnętrznej
stronie dolnej klapy tornistra; między ty¬
mi haczykami zostaje zaciśnięty hełm sta¬
lowy.

Na rysunku fig. 1 przedstawia widok z
góry klapy tornistra z umocowanym na niej
kociołkiem i hełmem stalowym, a fig. 2 —
tornister w stanie otwartym, którego kla¬
pa posiada umocowane na niej od we-



wnątrż urządzenie do zakładania hełmów
stalowych.

Do klapy a tornistra są przyszyte paski
6j, b2 do przymocowania kociołka b oraz
urządzenie do zakładania hełmu stalowego,
stanowiące przedmiot wynalazku niniejsze¬
go. Górne haczyki dl, d2 oraz dolne ha¬
czyki //, /2 zachodzą za brzeg hełmu sta¬
lowego (fig. 1). Górne haczyki dl, d2 są
za pomocą klapek ze skóry lub materiału
przyszyte lub inaczej przytwierdzone do
wewnętrznej strony klapy a tornistra (fig.
2) tak, iż główki tych haczyków przecho¬
dzą przez klapę tornistra i stanowią górne
chwytacze brzegu hełmu stalowego. Z gór¬
nymi haczykami są zespolone wymienne
sprężyny naciągowe el, e2. Na dolnych
końcach sprężyn naciągowych są zawieszo¬
ne lub przytwierdzone dolne haczyki //,
f2, dopasowane do kształtu brzegu hełmu
stalowego i przytrzymywane w skórzanych
lub podobnych prowadnicach gl, g2 na dol¬
nym brzegu klapy tornistra, przy czym
główki tych haczyków zachodzą za dolną
krawędź klapy tornistra i na dolny brzeg
hełmu stalowego. Umocowanie hełmu u-
skutecznia się tak, iż żołnierz zakłada na
plecy hełm stalowy, wsuwa go obu rękami
za dolne haczyki fi, f2 i pociąga następnie
hełm wraz z haczykami ku dołowi dopóty,
dopóki górne haczyki dv d2 nie chwycą
górnego brzegu hełmu.

Sprężyny mogą być otoczone pochwami,
sfałdowanymi na wzór harmoniki.

Hełm zostaje dobrze przytrzymany na

tornistrze, a żołnierz może wykonywać
każdy pożądany ruch bez obawy, aby mu
hełm przeszkadzał.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do umocowywania heł¬
mu stalowego na tornistrze, znamienne
tym, że składa się z haczyków (dl, d2, fi,
f2), przytwierdzonych do klapy tornistra i
połączonych ze sobą za pomocą sprężyn
naciągowych (el, e2), przy czym jedna
para haczyków jest przytwierdzona ru¬
chomo.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że sprężyny naciągowe (el,
e2) są przymocowane wymiennie do haczy¬
ków.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że dolne haczyki (fi, f2),
których kształt jest dostosowany dokształ¬
tu hełmu stalowego, przechodzą przez
prowadnice skórzane (gl, g2) i wystają
poniżej dolnej krawędzi klapy tornistra.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że każda sprężyna nacią¬
gowa (el, e2) jest otoczona pochwą z ma¬
teriału, skóry lub gumy, sfałdowaną na
wzór harmoniki.

Erich Des t ner.
Ruth Seiffert, u r, Baumberg.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 24574,

Pic. 2

t)ruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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